



NEW BODY LINE

Pour le période close le 30 juin 2014

***Avis du Commissaire aux Comptes
Sur les Etats Financiers Intermédiaires***

***Société New Body Line.SA
Période close le 30 juin 2014***

SOMMAIRE

	PAGE
<u>Rapport général sur la situation intermédiaire</u>	4
<u>Etats financiers</u>	5
Bilan	7-8
Etat de résultat	9
Etat de flux de trésorerie	10
Notes aux états financiers	12
Soldes Intermédiaires de gestion	27

**Avis du commissaire aux comptes
sur la situation intermédiaire
au 30 juin 2014**



Rapport d'examen limité sur des informations financières intermédiaires Arrêtées au 30 juin 2014

Messieurs les actionnaires de la Société
New Body Line SA
13 Rue Ali BALHOUANE, Mahdia

Tunis le 30/08/2014

Messieurs les actionnaires

Introduction

Nous avons effectué l'examen limité des états financiers intermédiaires de la Société New Body Line «NBL» au 30 juin 2014 pour la période de six mois se terminant à cette date qui font ressortir des capitaux propres s'élevant à 10 810 973 DT y compris le résultat de la période qui s'élève à 795 112 DT. La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états financiers intermédiaires conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie. Notre responsabilité est d'exprimer une conclusion sur ces états financiers intermédiaires sur la base de notre examen limité.

Etendue de l'examen limité

Nous avons effectué notre examen selon les normes de la profession applicables en Tunisie et relatives aux missions d'examen limité. Cet examen d'informations financières intermédiaires consiste en des demandes d'informations, principalement auprès des personnes responsables des questions financières et comptables et dans la mise en œuvre de procédures analytiques et d'autres procédures d'examen limité. L'étendue est très inférieure à celle d'un audit effectué selon les normes d'audit et, en conséquence, ne nous permet pas d'obtenir l'assurance que nous avons relevé tous les faits significatifs qu'un audit permettrait d'identifier. En conséquence, nous n'exprimons pas d'opinion d'audit.

Fondement de notre conclusion avec réserve

La société ne dispose pas d'un système de calcul des coûts analytiques lui permettant de procéder à une évaluation fiable de son stock de produit finis et encours de production en fin de période. La société a évalué ce stock sur la base du prix de vente minoré d'une marge forfaitaire de 25%. Aussi, lors de l'application de cette marge la société se réfère à un prix de vente en euro qu'elle convertit au taux de clôture. Cela induit systématiquement la valorisation du stock par la prise en compte dans la valeur de stock d'un effet de change. Le stock total de produit finis et encours de production de la société New Body Line SA s'élève au 30 juin 2014 à 481 368 DT.

Conclusion avec réserve

Sous réserve de l'incidence sur les états financiers de la situation évoquée dans le paragraphe ci-dessus, nous n'avons pas relevé, lors de notre examen limité des états financiers intermédiaires de la société «NBL» au 30 juin 2014, de faits qui nous laissent penser que ces derniers ne présentent pas sincèrement, dans tous leurs aspects significatifs, conformément aux normes comptables applicables en Tunisie, la situation financière de la société ainsi que le résultat de ses opérations et les mouvements de trésorerie pour la période close à cette date.

Tunis, le 30/08/2014

BUSINESS ADVICE & ASSURANCE
Kaïs BOUHAJJA

Associé

B2A
Business Advice & Assurance Sarl
51, Rue El Akhtal
Menzah IV - 1004 Tunis
MF: 099460807A/M/000
RC: B 2446132007



**Etats financiers de la période close
le 30 juin 2014**

- **BILAN**
- **ETAT DE RESULTAT**
- **ETAT DES FLUX DE TRESORERIE**
- **NOTES AUX ETATS FINANCIERS**

NBL
BILAN ARRETE AU 30-06-2014
(Exprimé en dinars Tunisien)

	Notes	30/06/14	30/06/13	31/12/13
ACTIF				
ACTIFS NON COURANTS				
<i>Actif immobilisé</i>				
Immobilisations incorporelles		29 184	29 184	29 184
Moins : amortissements		<26 070>	<23 771>	<24 623>
	1	3 114	5 413	4 561
Immobilisations corporelles		3 321 023	2 856 947	3 112 609
Moins : amortissements		<1 663 839>	<1 439 216>	<1 541 292>
	2	1 657 184	1 417 731	1 571 317
Total des actifs immobilisés		1 660 298	1 423 144	1 575 878
Autres actifs non courants	3	227 627	354 388	303 488
TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS		1 887 925	1 777 532	1 879 366
ACTIFS COURANTS				
Stocks		1 142 532	950 443	1 397 438
Moins : provision		<0>	<0>	<0>
	4	1 142 532	950 443	1 397 438
Clients et comptes rattachés		2 219 097	608 654	1 546 321
Moins : provision		<96 224>	<96 224>	<96 224>
	5	2 122 873	512 430	1 450 097
Autres actifs courants		114 593	47 954	26 746
Moins : provision		<0>	<0>	<0>
	6	114 593	47 954	26 746
Placements et Autres Actifs financiers	7	5 750 635	4 874 407	5 027 278
Liquidités et équivalents de liquidités	8	2 031 898	4 303 525	2 815 876
TOTAL DES ACTIFS COURANTS		11 162 531	10 688 759	10 717 435
TOTAL DES ACTIFS		13 050 456	12 466 291	12 596 801

NBL
BILAN ARRETE AU 30-06-2014
(Exprimé en dinar Tunisien)

	Notes	30/06/14	30/06/13	31/12/13
CAPITAUX PROPRES				
Capital social		3 864 000	3 780 000	3 864 000
Autres capitaux propres		209 688	109 498	103 337
Réserves		1 401 356	1 266 957	1 182 957
Primes d'émission		4 569 811	4 725 000	4 707 918
Résultats reportés		0	1 349	1 349
Avoir des actionnaires		<28 994>	0	<2 830>
Total des capitaux propres avant résultat	9	10 015 861	9 882 804	9 856 731
Résultat de l'exercice		795 112	662 665	1 762 650
Total des capitaux propres avant affectation		10 810 973	10 545 469	11 619 381
PASSIFS				
Passifs non courants				
Emprunts		0	8 082	0
Provisions		41 452	38 321	41 452
Total des passifs non courants		41 452	46 403	41 452
Passifs courants				
Fournisseurs et comptes rattachés	10	169 114	261 345	486 433
Autres passifs courants	11	2 020 835	1 598 105	433 783
Concours bancaires et autres passifs financiers		8 082	14 969	15 752
Total des passifs courants		2 198 031	1 874 419	935 968
Total des passifs		2 239 483	1 920 822	977 420
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS		13 050 456	12 466 291	12 596 801

NBL
ETAT DE RESULTAT
Période du 1^{er} Janvier au 30 Juin 2014
(Exprimé en dinars Tunisien)

	Notes	30/06/14	30/06/13	31/12/13
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Revenus	12	2 868 910	2 590 481	5 026 591
Autres produits d'exploitation		25 676	9 276	35 492
Total des produits d'exploitation		2 894 586	2 599 757	5 062 083
CHARGES D'EXPLOITATION				
Variation de stocks de PF et encours		190 712	10 285	<157 009>
Achats d'approvisionnement consommés	13	987 323	1 020 846	1 788 988
Charges de personnel	14	632 153	634 339	1346 776
Dotations aux amortissements et provisions	15	199 854	168 888	348 032
Autres charges d'exploitation	16	209 816	330 155	514 103
Total des charges d'exploitation		2 219 858	2 164 513	3 840 890
Résultat d'exploitation		674 728	435 244	1 221 193
Charges financières nettes	17	180 495	217 742	456 060
Autres pertes ordinaires		<196>	<1 913>	<0>
Produits des placements		67 667	22 548	119 426
Autres gains ordinaires		1 194	0	560
Résultat des activités ordinaires avant impôt		923 888	673 621	1 797 239
Impôt sur les bénéfices	18	128 776	10 956	34 589
Résultat net de l'exercice		795 112	662 665	1762 650
Modification comptables		0	0	0
Résultat de l'exercice après modifications comptables		795 112	662 665	1 762 650

NBL
ETAT DE FLUX DE TRESORERIE
Période du 1er Janvier au 30 juin 2014

(Exprimé en dinar Tunisien)

	Notes	30/06/14	30/06/13	31/12/13
RESULTAT NET		795 112	662 665	1 762 650
Ajustements		<1 321 626>	510 543	<5 721 573>
Amortissements & provisions		199 854	168 888	348 032
Variation des stocks		254 906	162 660	<284 335>
Variation des clients et autres créances		<1 430 850>	720 451	<5 223 286>
Variation des fournisseurs et autres dettes		<169 103>	<100 245>	<66 840>
Quote part subvention d'investissement		<25 676>	<8 707>	<14 869>
Plus value sur cessions d'immobilisation		0	0	1 913
Transfert de charge		0	<425 266>	<405 210>
Plus value sur titres SICAV		0	<9 151>	0
Avoir sur cession immobilisation		0	1 913	0
Incidence de variation de taux de change		<150 757>	0	<76 978>
Flux de trésorerie provenant de (affectés à) l'exploitation		<526 514>	1 173 208	<3 958 923>
<i>Flux de trésorerie liés aux activités d'investissements</i>				
Décassements provenant de l'acquisition d'immobilisations Corp. et Inc.		<315 177>	<45 461>	<49 702>
Encaissements provenant de la cession d'immobilisations Corp. et Inc.		0	2 340	2 340
Décassements provenant de l'acquisition d'immobilisations financières		0	<7 154 937>	0
Encaissements provenant de la cession d'immobilisations financières		0	2 289 681	0
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissements		<315 177>	<4 908 377>	<47 362>
<i>Flux de trésorerie liés aux activités de financement</i>				
Encaissements provenant de l'augment ^o du capital		0	5 355 000	5 335 088
Dividendes et autres distributions		0	0	<1 266 300>
Encaissement subvention d'investissement		78 897		
Remboursement d'emprunt		<7670>	<6 889>	<14 188>
Décaissement lié au rachat des actions		<164 271>		
Flux de trésorerie provenant des activités de financement		<93 044>	5 348 111	4 054 600
Incidences des variations des taux de change sur les liquidités et équivalents de liquidité		150 757	0	76 978
VARIATION DE TRESORERIE		<783 978>	1 612 942	125 293
TRESORERIE DEBUT EXERCICE		2 815 876	2 690 583	2 690 583
TRESORERIE A LA CLOTURE DE L'EXERCICE		2 031 898	4 303 525	2 815 876

SOMMAIRES DES NOTES AUX ETATS FINANCIERS

<u>1-Présentation de la société</u>	<u>12</u>
<u>2-Principes et méthodes comptables</u>	<u>12</u>
<u>3-Notes sur le bilan</u>	<u>14</u>
<u>4-Notes sur l'état de résultat</u>	<u>19</u>
<u>5-Informations sur les parties liées</u>	<u>23</u>
<u>6-Annexes</u>	<u>24</u>
<u>7-Soldes intermédiaires de gestion</u>	<u>27</u>

NOTES AUX ETATS FINANCIERS ANNUELS AU 30 juin 2014

1. PRESENTATION DE LA SOCIETE ET REFERENTIEL COMPTABLE

La NEW BODY LINE SA est une société anonyme faisant appel public à l'épargne au capital de 3 864 000 DT. Elle a été créée en novembre 2000. Elle a pour objet la conception, le développement, le tricotage, la confection et la commercialisation de tout genre de vêtements.

Les états financiers de la société NEW BODY LINE SA sont établis conformément aux dispositions prévues par la loi N° 96-112 du 30 décembre 1996 relative au système comptable des entreprises et aux dispositions prévues par l'arrêté du Ministre des Finances du 31 décembre 1996 portant approbation des normes comptables.

2. PRINCIPES COMPTABLES APPLIQUES

Les états financiers de la Société NEW BODY LINE SA sont élaborés conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie. Les principes comptables les plus significatifs se résument comme suit :

Unité monétaire :

Les états financiers de la société NEW BODY LINE SA ont été arrêtés en Dinars Tunisiens.

Les immobilisations et amortissements :

Les immobilisations corporelles et incorporelles exploitées par la société figurent au niveau des actifs non courants pour leurs coûts d'acquisition et sont amorties sur leurs durées de vies estimées selon le mode linéaire.

Par ailleurs, les biens immobilisés d'une valeur inférieure ou égale à 200 dinars, sont amortis intégralement.

Les taux d'amortissement pratiqués sont les suivants :

Logiciels	33%
Frais préliminaires	33%
Matériel industriel principal et auxiliaire	10%
Outillages industriels	20%
Installations générales, agencements et aménagements	10%
Matériels informatiques acquis avant novembre 2003	15%
Matériels informatiques acquis après novembre 2003	33%
Mobiliers et matériels de bureaux	10%
Autres mobiliers	10%

La valorisation des stocks :

Les valeurs d'exploitation sont évaluées comme suit :

- Les matières premières, matières consommables et pièces de rechange sont valorisées au coût d'acquisition selon la méthode FIFO. Le coût d'acquisition comprend le prix d'achat, les droits de douane à l'importation et taxes non récupérables par la société, ainsi que les frais de transport, d'assurance liée au transport, de réception et d'autres coûts directement liés à l'acquisition des éléments achetés ;
- Les produits finis sont valorisés au coût de production de l'année, qui est déterminé par l'application d'une décote de 25% sur le prix de vente
- Les produits semi-finis, sont valorisés au coût engagé jusqu'au stade de fabrication. Ce cout est déterminé en appliquant un pourcentage, traduisant le degré d'avancement dans le cycle de production, au cout de production déterminé comme précisé ci-dessus.

Evaluation des placements à l'inventaire:

A la date de clôture, Les titres cotés qui sont très liquides sont comptabilisés à leur valeur de marché et les plus-values et moins-values dégagées sont portées en résultat.

Réalisation des revenus et rattachement des charges :

Les revenus sont comptabilisés au moment de leur réalisation. Les charges qui ont concouru à la réalisation de ces revenus sont rattachées à l'exercice de constatation des revenus correspondants.

Comptabilisations des opérations en monnaies étrangères

La société ne pas dispose d'éléments non monétaires détenus en monnaies étrangères. De ce fait aucun flux n'est inscrit en écart de conversion au bilan.

Pour les éléments monétaires en monnaies étrangères :

- les créances clients ainsi que les comptes de trésoreries sont convertis au taux de clôture à la fin de l'exercice
- les passifs monétaires en monnaies étrangères n'ayant de couverture de change sont convertis au taux de clôture à la fin de l'exercice

Comptabilité d'engagements :

Les effets des transactions et autres évènements sont pris en compte en comptabilité dès qu'ils se produisent et non pas au moment des encaissements ou des paiements.

L'impôt sur les sociétés :

La société est soumise à l'impôt sur les sociétés selon les règles du droit commun. La méthode de constatation de la charge d'impôt sur les sociétés est celle de l'impôt exigible.

3. NOTES SUR LE BILAN

(Les chiffres sont exprimés en dinars tunisiens)

Note 1 : Immobilisations incorporelles

Le solde net des immobilisations incorporelles totalise au 30 juin 2014 un montant de 3 114 DT contre 4 561 DT au 31 décembre 2013. Ces comptes se détaillent comme Suit :

Libellé	juin-14	juin-13	déc.-13
Logiciel	24 184	24 184	24 184
Site WEB	5 000	5 000	5 000
Total	29 184	29 184	29 184
Moins : Amortissements	<26 070>	<23 771>	<24 623>
Valeur nette comptable	3 114	5 413	4 561

Voir en Annexe le tableau des immobilisations

Note 2 : Immobilisations corporelles

Le solde net des immobilisations corporelles s'élève au 30 juin 2014 à 1 657 184 DT contre 1 571 317 DT au 31 décembre 2013 et se détaille comme suit:

Libellé	juin-14	juin-13	déc.-13
Installation générales, agencements et aménagements de construction	156 449	0	156 449
Matériel industriel principal	2 277 958	2 043 534	2 043 534
Matériel industriel auxiliaire	326 459	312 606	319 959
Matériel laboratoire	32 001	0	0
Outillages industriels	3 539	3 539	3 539
Matériel de transport	32 547	32 547	32 547
Installation générales, agencements et aménagements divers	388 611	382 562	382 562
Mobilier et matériel de bureau	82 772	82 159	82 159
Immobilisation encours	20 687	0	91 860
Total	3 321 023	2 856 947	3 112 609
Moins : Amortissements	<1 663 839>	<1 439 216>	<1 541 292>
Valeur nette comptable	1 657 184	1 417 731	1 571 317

Voir en Annexe le tableau des immobilisations

Note 3 : Autres actifs non courants

Le solde des autres actifs non courants s'élève à 227 627 DT au 30 juin 2014 contre un solde de 303 488 DT au 31 décembre 2013. Les autres actifs non courants sont composés des frais nécessaires et liés à l'opération d'introduction en bourse effectuée en 2013. Ces derniers se détaillent comme suit :

Frais préliminaires	Montant
Commissions	268 923
Honoraires	21 890
Insertion publicitaire	3 063
Nouvelle admission de la société	2 131
Placement de garanti	16 204
Publicité et assistance à la communication	88 954
Réception	24 100
Frais de recherche	50 000
Subvention reçue	<20 055>
Total	455 210
Résorption frais préliminaires 2013	<151 722>
Résorption frais préliminaires premier semestre 2014	<75 861>
Solde net frais préliminaires	227 627

Note 4 : Stocks

Le solde des comptes stocks s'élève à 1 142 532 DT au 30 juin 2014 contre 1 397 438 DT au 31 décembre 2013 et se détaille comme suit:

Libellé	juin-14	juin-13	déc.-13
M.P. Tricotage	434 613	318 581	459 649
M.P. Confection	23 615	36 442	40 999
M.P. Emballage	21 110	38 762	39 386
M.P. Teinture	37 520	22 452	38 204
Emballages	780	780	780
Stocks produits intermédiaires	399 423	409 793	561 145
Stock produits finis	36 759	32 851	110 936
Stock produits finis pour marché local	45 186	62 142	0
Stock de pièces de rechange	143 526	28 640	146 339
Total	1 142 532	950 443	1 397 438

Note 5 : Clients et comptes rattachés

Le solde net des comptes clients et comptes rattachés s'élève au 30 juin 2014 à 2 122 873 DT contre 1 450 097 DT au 31 décembre 2013 et se détaille comme suit:

Libellé	juin-14	juin-13	déc.-13
Clients locaux	76 988	102 900	95 407
Clients, étrangers	2 045 885	409 530	1 354 690
Clients douteux	96 224	96 224	96 224
Total	2 219 097	608 654	1 546 321
Moins : Provisions	<96 224>	<96 224>	<96 224>
Solde net	2 122 873	512 430	1 450 097

Note 6: Autres actifs courants

Le solde net des autres actifs courants s'élève à 114 593 au 30 juin 2014 contre 26 746 DT au 31 décembre 2013 et se détaille comme suit :

Libellé	juin-14	juin-13	déc.-13
Fournisseurs avances et acomptes	16 149	13 800	14 640
Personnel avance et acompte	8 365	16 645	220
Subvention à recevoir	53 130	0	0
Arrondissement rémunération	4	0	5
Etat, IS à reporter	0	10 697	0
TVA déductible	0	0	241
Etats acomptes provisionnels	10 377	4 994	0
Charges constatées d'avance	15 102	1 818	1 819
Produit à recevoir	11 466	0	9 821
Total	114 593	47 954	26 746
Moins : Provisions	0	0	0
Solde net	114 593	47 954	26 746

Note 7: Placements et actifs financiers :

Le solde net des placements et autres actifs financiers s'élève à 5 750 635 DT au 30 juin 2014 contre un solde de 5 027 278 au 31 décembre 2013 et se détaille comme suit :

Libellé	juin-14	juin-13	déc.-13
Billet de trésorerie	0	2 000 000	1 800 000
Comptes en devises	4 144 680	0	2 266 300
Titres SICAV EL HIFADTH	1 605 955	2 874 407	960 978
Total	5 750 635	4 874 407	5 027 278

Note 8 : Liquidités & équivalent de liquidités :

Le solde des liquidités et équivalents de liquidités s'élève au 30 juin 2014 à 2 031 898 DT contre 2 815 876 DT au 31 décembre 2013 et se détaille comme suit:

Libellé	juin-14	juin-13	déc.-13
UBCI 1 Dinars	11 626	31 717	39 990
UBCI 2 Dinars	227	529	191
UBCI EURO	147 362	4 247 155	1 074 107
STUSID	0	500	0
TSI	262	1 744	96
TSI de régularisation	4	0	4 041
BIAT Dinars	4 413	12 458	622
BIAT Euro	1 867 234	0	1 696 251
CAISSE	770	9 422	578
Total	2 031 898	4 303 525	2 815 876

Note 9 : Capitaux propres

Le solde des capitaux propres avant résultat s'élève, au 30 juin 2014 à 10 015 861 DT contre 9 856 731 DT au 31 décembre 2013, et se détaille comme suit :

Libellé	juin-14	juin-13	déc.-13
Capital social	3 864 000	3 780 000	3 864 000
Autres capitaux propres	209 688	109 498	103 337
Réserves	1 401 356	1 266 957	1 182 957
Avoir des actionnaires	<28 994>	0	<2 830>
Prime d'émission	4 569 811	4 725 000	4 707 918
Résultats de reportés	0	1 349	1 349
Total	10 015 861	9 882 804	9 856 731

Voir en annexe le tableau de variation des capitaux propres.

Note 10 : Fournisseurs et comptes rattachés

Le solde des comptes fournisseurs et comptes rattachés s'élève au 30 juin 2014 à 169 114 DT contre 486 433 DT au 31 décembre 2013, et se détaille comme suit :

Libellé	juin-14	juin-13	déc.-13
Fournisseurs locaux	67 521	59 478	147 402
Fournisseurs étrangers	101 593	201 867	339 031
Total	169 114	261 345	486 433

Note 11 : Autres passifs courants

Le solde des autres passifs courants s'élève au 30 juin 2014 à 2 020 835 DT contre 433 783 DT au 31 décembre 2013, et se détaille comme suit :

Libellé	juin-14	juin-13	déc.-13
Personnel rémunération due	63 905	52 772	108 823
PDG rémunération due	8 144	8 674	28 192
DGA rémunération due	0	1 000	1 000
Personnel opposition	171	171	171
Congés payés	92 017	50 098	29 281
R/S à payer	6 516	8 501	26 111
R/S sur marché	350	32	452
R/S sur honoraires	320	92	339
R/S loyer	491	491	491
R/S commission	0	192	7
Impôt à liquider	128 776	10 956	9 127
TVA à payer	0	1 294	1 256
TCL	1	190	49
Autres taxes	240	7	216
Taxes municipales	0	738	0
CNSS	57 127	50 784	74 554
Dividende à payer	1 545 600	1 266 300	0
Charges à payer	117 177	86 592	128 942
Arrondissement rémunérations	0	1	0
Compte d'attente	0	1 346	0
Intérêts perçus d'avance	0	50 113	24 772
Provision pour risques et charges	0	7 761	0
Total	2 020 835	1 598 105	433 783

4. Notes sur l'état de résultat

Note 12 : Revenus

Les revenus se sont élevés au 30 juin 2014 à 2 868 910 DT contre 2 590 481 DT au 30 juin 2013 et se détaillent comme suit :

Libellé	juin-14	juin-13	déc.-13
Lingerie femme	505 883	50 248	476 501
Lingerie homme	100 201	0	328 220
Lingerie Intelligente	2 262 826	2 540 233	4 221 870
Total	2 868 910	2 590 481	5 026 591

Note 13: Achats d'approvisionnement consommés

Les achats d'approvisionnement et de matières premières se sont élevés au 30 juin 2014 à 987 323 DT contre 1 020 846 DT au 30 juin 2013 et se détaillent comme suit :

Libellé	juin-14	juin-13	déc.-13
Achats stockés MP tricotage	544 906	593 290	1 288 446
Achats stockés MP confection	69 801	7 015	92 401
Achats stockés accessoires emballages	39 486	38 885	104 942
Achats MP Teinture	141 952	87 889	185 411
Achat Micro Capsule	8 124	0	0
Autres approvisionnements	31 977	71 028	109 875
Variations de Stocks	64 195	152 373	<127 328>
Achats non stockés	92 692	84 503	170 674
RRR obtenus sur achats	<5810>	<14 137>	<35 433>
Total	987 323	1 020 846	1 788 988

Note 14: Charges du personnel

Les charges du personnel se sont élevées à 632 153 DT au 30 juin 2014 contre 634 339 DT au 30 juin 2013 et se détaillent comme suit :

Libellé	juin-14	juin-13	déc.-13
Salaires et compléments de salaires	467 686	480 289	965 557
Congés payés	68 997	37 070	65 814
Charges patronales	73 980	80 474	162 383
Autres charges de personnel	21 490	36 506	153 022
Total	632 153	634 339	1 346 776

Note 15: Dotations aux amortissements et aux provisions

Les dotations aux amortissements et aux provisions se sont élevées au 30 juin 2014 à 199 854 DT contre 168 888 DT au 30 juin 2013 et se détaillent comme suit :

Libellé	juin-14	juin-13	déc.-13
Dotations aux amortissements	123 993	106 011	208 939
Dotation aux provisions	0	0	15 370
Résorption des frais préliminaires	75 861	70 877	151 723
Reprise sur r provisions autres actifs courants	0	<8 000>	<28 000>
Total	199 854	168 888	348 032

Note 16: Autres charges d'exploitation

Les autres charges d'exploitation se sont élevées au 30 juin 2014 à 209 816 DT contre 330 155 DT au 30 juin 2013 et se détaillent comme suit :

Libellé	juin-14	juin-13	déc.-13
Services extérieurs	87 805	55 621	133 709
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	48 454	596 871	488 241
Jetons de présence	3 500	0	7 000
Transport sur ventes	3 594	8 078	23 468
Transports sur achat	2 777	0	0
Missions et réceptions	45 515	81 028	234 003
Frais postaux et télécommunication	6 889	5 430	12 236
Commissions et frais bancaires	5 301	6 151	11 510
Impôts et taxes	5 981	2 241	9 146
Transfert de charge	0	<425 265>	<405 210>
Total	209 816	330 155	514 103

Note 17: Charges financières nettes

Les charges financières nettes se sont élevées au 30 juin 2014 à <180 495> DT contre <217 742> DT au 30 juin 2013 et se détaillent comme suit :

Libellé	juin-14	juin-13	déc.-13
Intérêts	589	1 394	2 353
Pertes de change	46 524	193	290
Gain de change	<223 571>	<219 329>	<465 249>
Escomptes accordés	0	0	6 546

	<i>juin-14</i>	<i>juin-13</i>	<i>déc.-13</i>
Escomptes obtenus	<4037>	0	0
Total des charges financières	<180 495>	<217 742>	<456 060>

** : Au niveau des états financiers clos le 30/06/2013 les gains de change ont été présentés dans la rubrique des autres gains ordinaires, contrairement à cet exercice ou ils ont été présentés parmi les charges financières nettes conformément à la norme comptable 1, et ce vu leurs importance relative.*

Note 18: Tableau de détermination du résultat fiscal

Bénéfice comptable avant impôt 2013 :			923 888
Réintégration pertes de changes non réalisées			46 524
Réintégration gain de changes N-1			465 249
Déductions gains de changes			<223 571>
Déductions pertes de changes N-1			<290>
Bénéfice fiscal après déductions et réintégration :			1 211 800
CA Export	96,250%	2 778 228	
CA LOCAL	4,505%	108 248	
Bénéfice fiscal après déductions et réintégration :		1 211 800	
Revenus accessoires (Plus value réalisée sur titres SICAR)		<31 705>	
Bénéfice provenant de l'export		1 135 840	
Impôt au titre du bénéfice provenant de l'export			113 584
Bénéfice hors export		75 960	
Impôt 20%			15 192
Impôt Société			128 776
Minimum d'impôt 0,1 %	2 778		
Minimum d'impôt critère CA local TTC 0,2 %	128		
Minimum d'impôt	2 906		
Impôt société dû 30/06/2014			128 776

5. Informations sur les parties liées :

La société New Body Line SA a conclu en 2004 un contrat de location avec M. Nessim REJEB d'un local utilisé en tant qu'usine pour un loyer brut de 5 000 DT par mois. Cette convention a été autorisée par le Conseil d'administration lors de sa réunion en date du 5 juin 2001. Cependant un 1^{er} avenant de cette convention a été conclu, avec effet du 1^{er} janvier 2005, pour ramener le montant du loyer de 5 000 DT à 1 000 DT et un 2^{ème} avenant de cette convention a été conclu, avec effet du 1^{er} janvier 2009, pour ramener le montant du loyer de 1 000 DT à 3 000 DT. Ainsi la charge de la période se rapportant à cette convention s'élève à 18 000 DT. Cette convention a été autorisée par le Conseil d'Administration du 18 mars 2009.

6. Annexes

1- Tableau des immobilisations incorporelles

Libellé	Valeur brute				Amortissement				VCN
	VB 31/12/2013	Acquisition	Cession	VB 30/06/2014	Amortissement cumulé 31/12/2013	Dotation	Cession	Amortissement cumulé 30/06/2014	
logiciel	24 184	-	-	24 184	19 622	1 448	-	21 070	3 114
Site Web	5 000	-	-	5 000	5 000	-	-	5 000	0
Total	29 184	-	-	29 184	24 622	-	-	26 069	3 114

2- Tableau des immobilisations corporelles

Libellé	Valeur brute				Amortissement				VCN
	VB 31/12/2013	Acquisition	Reclassement	VB 31/12/2013	Amort cumulé 31/12/2013	Dotation	Cession	Amortissement cumulé 31/12/2013	
I.A.A construction	156 449	-	-	156 449		7 822		7 822	148 627
Matériel industriel principal	2 043 534	234 424	-	2277958	1 116 074	82 886		1198960	1 078 998
Matériel industriel auxiliaire	319 959	6 500	-	326 459	131 431	12 890		144 321	182 138
Outillage industriel	3 539	-	-	3 539	3 539	0		3 539	0
Matériel laboratoire	-	32 001	-	32 001		895		895	31 106
Matériel de transport	32 547	-	-	32 547	4 882	3 255		8 137	24 410
Agencements aménagements et installations	382 562	6 049	-	388 611	224 877	10 594		235 471	153 140
Matériel informatique et bureautique	82 159	613	-	82 772	60 489	4 205		64 694	18 078
Immobilisation encours	91 860	20 687	<91 860>	20 687	-	-	-	-	20 687
Total	3 112 609	300 274	<91 860>	3 321 023	1 541 292	122 547		1 663 839	1 657 184

3- Tableau de variation des capitaux propres

Libellé	Capital social	Autres capitaux propres	Réserves légales	Réserves Facultatives	Rt reporté	Résultat Net	Avoir des actionnaires	Prime d'émission	Total
Solde au 31/12/2013	3 864 000	103 337	126 730	1 056 227	1 349	1 762 650	<2 830>	4 707 918	11 619 381
Affectation de résultat PV AGO 18/06/2013			88 200	130 199	<1 349>	<217 050>			0
Subvention d'investissement		132 027							132 027
Amortissement subvention d'investissement		<25 676>							<25 676>
Distribution des dividendes						<1 545 600>			<1 545 600>
Résultat de l'exercice						795 112			795 112
Rachat des actions propres							<26 164>	<138 107>	<164 271>
Solde des capitaux propres avant affectation au 30/06/2014	3 864 000	209 688	214 930	1 186 426	0	795 112	<28 994>	4 569 811	10 810 973

7. Soldes intermédiaires de gestion :

Produits	30/06/2014	30/06/2013	Charges	30/06/2014	30/06/2013	Soldes	30/06/2013	30/06/2013
Revenus et autres produits d'exploitation	2 894 586	2 599 757	Variation des stocks des PF et encours de production	<190 712>	<10 285>	Production	2 703 874	2 589 472
Production	2 703 874	2 589 472	Achats consommés	<987 323>	<1 020 846>	Marge sur coût matières	1 716 551	1 568 626
Marge sur coût matières	1 716 551	1 568 626	Autres charges externes	<203 835>	<327 914>	Valeur ajoutée brute	1 512 716	1 240 712
Valeur ajoutée brute	1 512 716	1 240 712	Impôts	<5 981>	<2241>	Excédent brut d'exploitation	874 582	604 132
			Charges de personnel	<632 153>	<634 339>			
			Total	<638 134>	<636 580>			
Excédent brut d'exploitation	874 582	604 132	Charges financières	180 495	217 742	Résultat des activités ordinaires	795 112	662 665
Autres produits ordinaires	1 194	22 548	Dotations aux amortissements et provisions	199 854	<168 888>			
Produits de placements	67 667	0	Autres pertes ordinaires	<196>	<1 913>			
			Impôt sur le résultat	<128 776>	<10 956>			
Total	943 443	626 680	Total		35 985			
Résultat des activités ordinaires	795 112	662 665	Effets négatifs des modifications comptables	0	0	Résultat net après modification comptables	795 112	662 665
Effets positif des modifications comptables	0	0						
Total	795 112	662 665	Total	0	0			